companhia (canídeos e felídeos) institucionalizados e aos animais identificados/sinalizados (Programa CED, etc.) pelos 
serviços do Centro de Recolha Oficial de Leiria”, na modalidade de prestação de serviços contínua. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base, que constitui o objeto do presente contrato, é de € 21.270,12 (vinte e um mil, duzentos e setenta euros 
e doze cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

2 - O preço base inclui um plafond para outros serviços médico-veterinários, até ao montante de €2.000,00 e um plafond 
para a aquisição de medicamentos, em função das necessidades efetivamente verificadas, até ao montante de €6.250,00.